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Θέμα: Για 6η σχολική χρονιά δεν έχουν αποκατασταθεί τα σεισμόπληκτα σχολεία στο 

Αιγάλεω  

 

Αναπάντητα παραμένουν τα κρίσιμα για την εύρυθμη και ασφαλή λειτουργία των σχολείων 

στο Δήμο Αιγάλεω ερωτήματα που τεκμηριωμένα έχει θέσει η Ένωση Γονέων Αιγάλεω, με 

απόφασή της, από τις 27 Μαρτίου τ. έτ., η οποία αφορά από την αποκατάσταση των 

σεισμόπληκτων σχολείων και τη συντήρηση των κτιριακών υποδομών τους έως την κάλυψη 

των εκπαιδευτικών κενών και της φύλαξης και ενίσχυσης του ολοήμερου σχολείου.  

 

Ειδικότερα σε ό,τι αφορά στις κτιριακές υποδομές, λίγες μέρες πριν από την έναρξη της νέας 

σχολικής χρονιάς, οι γονείς ζητούν το αυτονόητο την αποκατάσταση δηλαδή των 

σεισμόπληκτων, από τον Ιούλιο του 2019, σχολείων του Δήμου Αιγάλεω, θέτοντας το ζωτικό 

πρόβλημα της άμεσης συντόμευσης της πορείας των απαραίτητων ενεργειών. “Πώς θα 

λειτουργήσουν τα  σχολεία τον Σεπτέμβριο, για 6η σχολική χρονιά μετά τον σεισμό, και σε 

ποιες συνθήκες;” ρωτούν, θέτοντας συνολικά το ζήτημα της κατάστασης των σχολικών 

κτιρίων του Δήμου και της συντήρησης και αποκατάστασης των φθορών στα σχολικά κτήρια. 

Υπογραμμίζουν δε την ανάγκη “με τον κατάλληλο σχεδιασμό και τη χρηματοδότηση από την 

Πολιτεία τα αρκετά παλιά σχολεία που υπάρχουν να ανακαινιστούν και να έχουν νέες και 

σύγχρονες προδιαγραφές”. Επιπλέον, επισημαίνουν και την ανάγκη παρεμβάσεων 

ανακαίνισης και αποκατάστασης για την ασφαλή λειτουργία και των σχολικών κτιρίων που 

στεγάζουν 8 ειδικά σχολεία στο Δήμο Αιγάλεω. Επίσης, ζητούν επειγόντως την άμεση 

ολοκλήρωση των προσεισμικών ελέγχων όλων των κτιρίων και την παράλληλη δημιουργία 
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“μητρώου ελέγχων” και “ταυτότητας” των σχολικών κτιρίων, με περιοδική επικαιροποίηση με 

την ευθύνη του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 

Επειδή η δημόσια παιδεία δεν μπορεί να αποτελεί πολυτέλεια, 

Επειδή σήμερα συνεχίζεται η κατεδάφιση της δημόσιας παιδείας από την κυβέρνηση, 

Επειδή οι κτιριακές σχολικές υποδομές αποτελούν βασική προϋπόθεση για την ασφαλή 

λειτουργία των σχολείων,  

Επειδή δεν χωρούν πλέον άλλες δικαιολογίες, παρατάσεις και κωλυσιεργίες για την 

αποκατάσταση των σεισμόπληκτων, από τον Ιούλιο του 2019, σχολείων του Δήμου Αιγάλεω, 

Επειδή η ασφάλεια μαθητών, εκπαιδευτικών και όλων των εργαζομένων στα σχολεία πρέπει 

να είναι αδιαπραγμάτευτη,  

  

Ερωτώνται οι αρμόδιοι Υπουργοί 

 

1. Σε ποιες άμεσες ενέργειες θα προχωρήσουν προκειμένου να αποκατασταθούν 

τα σεισμόπληκτα σχολεία στο Δήμο Αιγάλεω;  

2. Πώς και σε ποιες συνθήκες θα λειτουργήσουν αυτά τα σχολεία φέτος, 6η 

σχολική χρονιά μετά από τον σεισμό του 2019; 

3. Είναι σε εξέλιξη διαδικασίες επίσπευσης των απαραίτητων εργασιών σε 

συνεννόηση με τον Δήμο Αιγάλεω; 

4. Ποιο το χρονοδιάγραμμα που προβλέπεται για τη νέα εργολαβία του 17ου και 

του 7ου δημοτικών σχολείων; 

5. Ποια η εξέλιξη και ποιο το χρονοδιάγραμμα σχετικά με το 11ο δημοτικό και το 1ο 

Γυμνάσιο; Πότε θα ολοκληρωθούν; 

6. Ποιο το τακτικό χρονοδιάγραμμα οριστικής διευθέτησης των κτιριακών 

ζητημάτων των σχολείων του Δήμου Αιγάλεω; 

7. Έχουν ολοκληρωθεί τα έργα ανακαίνισης, συντήρησης και αποκατάστασης 

φθορών στα σχολεία του Αιγάλεω; Ποιες εργασίες και σε ποια σχολεία έγιναν; 

Ποιες είναι οι εκκρεμότητες; Ποιοι είναι οι σχεδιασμοί για το επόμενο διάστημα; 
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